

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

PART III.

FRIDAY, JANUARY 28, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein.

I, Bertram Hill, Acting Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 28th day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Acting Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 5,265 and 5,266 on preliminary plan No. 8,007, called Millehenia and Badagorakahena situate in the village Diwela in Egodapota pattiwa of Galboda korale, in the Kegalla District, both in extent 26 acres 1 rood 39 perches, and bounded as follows : on the north by Wagalahena claimed by Ukkuwa and others, Wagalahena claimed by Hatana and others, and Wagalahena claimed by Undiya and others ; on the east by Badagorakahena claimed by Baiya and others, Andégenagollahena claimed by Komali and others, and Badagorakahena claimed by Menika and others ; on the south and south-west by Badagorakahena claimed by Hatana, Badagorakahena claimed by Garu and others, Batakumbura claimed by Garu and others, and Batashena claimed by Ukkuwa ; on the west by the Crown land called Batanukalana and Wagalahena claimed by Garu.

**ට එම 1898 කුට් ජනතාරි මස 28 වෙනි දින ජනම් : එම නොහිතයේ හෝවන දැනුවීම්පදාරියේ දින සිට
ඇතුවම්පත්‍රය අභ්‍යලක්ද මෙම පාහා දක්වන ඉඩවිවලට යෙ උරුරුමයක් හෝ ඇස්ස්වාස්ස්වලක්
නිශ්චේන ඇතුළත් මූල්‍ය ප්‍රමාණයේ මුළු ප්‍රමාණයේද උරුවීම්පදාරියේ උරුවීම්පදාරියේ
යෙ ඇස්ස්වාස්ස්වලක් නිසා ප්‍රමාණයේ මිශ්‍ය ප්‍රමාණයේ මිශ්‍ය ප්‍රමාණයේ ඇස්ස්වාස්ස්වලක්
වෙත වැඩුව බලුව උරු එරෙහිතා නාන්ත්‍රණ වන, ප්‍රමාණයේ සිංහ තු තිසිය වම් 1897 කුට් අපුරුද්දේ
කොමිෂන රැකි අභ්‍යලක්ද මෙවල ලැබු නිවෙන බලුව ජාත්‍යන්තර මුද්‍රා මුද්‍රා මුද්‍රා මුද්‍රා මුද්‍රා මුද්‍රා
වෙනි දින ජනම් : එම නොහිතයේ අවසාන ප්‍රමාණය වෙන් දිනයේ එක් ඉඩවිව යොමු යොමු යොමු යොමු යොමු යොමු යොමු යොමු
මෙය ඇස්ස්වාස්ස්වල ප්‍රමාණයේ වෙන් දිනයේ එක් ඉඩවිව යොමු යොමු යොමු යොමු යොමු යොමු**

බරවුම් හිල්,

କବିତାରେ ଜ୍ୟୋତିଶ୍ଚାରତୀ

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் பூஸு கைமா 28 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித் உடங்கதயேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் கேக்ஸிலை கச்சேரியில் எனக்கு மூன்பாகவந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கதக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தத்தக்காட்டி ஞாலன்றி, சபராகம மாகாணத்தைச் சேர்ந்த கேக்ஸிலை டிஸ்திரிக்கு வேலைபார்க்கும் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணைமுடியுங் திகதியாகிய 1898 ம் பூஸு சித்திரை மா 28 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆசனமென்று எனது கையொப்பமிட டெழுதி வெளி ப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் இலில், .

வேலைபார்க்கும் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று.

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

கேள்ளீ டிஸ்திரிக்கைச் சேர்ந்த கள் பொடகோரைகளை எடுக்காட பத்துவையில் தீவை யென்னும் கிராமத்திலிருக்கும் மில்லைன் படகொரக்காலைன் யென்றைக்கப்படும் 8,007 ம் இலக்கு பிரதமபடத்தில் காணக்கிற 5,265 வதும் 5,266 வதும் நிலத்தண்டிக் கிராண்டும் 26 ஏக்கர் 1 ரூட் 39 பார்ஸ் விசாலமுள்ளது. எவ்வகையாவது : வடக்கு-உக்குவாவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் வாகளைனையும், அட்டனைவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசுக்கம் வாகளைனையும், உண்டியாவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் வாகளைனையும் ; கிழக்கு-யையாவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்காலைனையும், கொமளியும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் அந்தகே நாகோள்ளவைனையும், மளிக்காவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்காலைனையும் ; தெற்கும் தென்மேற்கு-அட்டனை உரித்துப்பேசும் படகொரக்காலைனையும், கறுவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்காலைனையும், கறுவும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் பட்டகும்புரையும், உக்குவா உரித்துப்பேசும் பட்டகைனையும் ; மேற்கு-முடிக்குரிய பட்டமுக்களான யென்னுமிடமுாக, ஈறு உரித்துப்பேசும் வாகளை வைனையும்.